Transporte com caminhão basculante de 14 m3, em via urbana pavimentada, 
DMT até 30 KM (unidade: m3xkm): 1.472,96 m³ x Km 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou 
que o valor estimado é de R$ 125.637,81 (Cento e vinte e cinco mil, seiscentos e trinta 
e sete reais e oitenta e um centavos.). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A presente demanda refere-se à execução de pavimentação com pedras 
irregulares (calçamento) nas seguintes vias urbanas: Rua Valença, bairro Floresta, e 
Rua Antonio Guilherme Beskow, bairro Floresta, no município de Ibirubá, visando